
Do KalííMiazoo Ncfi

I OMAHA Kalamaoo 9 června

Počasí se nám oltitíia k lepší-
mu Nyní panuje krásné teplo i
to jest právě co korná potřebuje
A účinek tepla jest jíž ttíté na
korní zoátí nmU bujoěro&te a jut
barvy zelené Firmeří jou píl&fi

zaměstnáni a oborpváoím neb
oboráváoím udržíme neieu pole
čisté ale i uspíšíme vzrůst korný

— Výbor na státní závody so-

kolské jež pořádány budou v

Uruno Neb ve dnech 1617 a

18 června vyjednával drahou
Chicago North Western o vypra-
vení zvláštního vlaku výletního v

neděli dne 18 Června avšak
dráha ta odepřela Žádosti jeho vy
hovřtí jelikož pak výbor ví že

jest v Uruno a okolí velké množ-

ství krajanů kteříž s jistotou oče-

kávají že je přáteli omažští na-

vštíví rozhodl se výbor vypravili
vlak výletní v sobotu dne 17
června Vlak ten vyjede určitě v

6:30 večer z Union nádraží a při-

bude na místo v 8:30 večer tedy

právě v čas aby se mohli výletníci
aučastniti divadla a zábavy So

koly brněnskými pořádaných
Ježto však výbor musel složití zá

ruku za 200 osob aby mohl obdr

žeti snížení jízdného na $1 30 tam
a zpět za osobu Žádá proto všech

ny ty již ae chtějí výletu do

liruna zúčastnili aby ae co nej-

dříve přihlásili u následujících
Sokolů: J Mathausera v Soko

lovně VácSchneidra Chleboráda

a Kaulského a Emila Čermáka na

Snlíené Jízdné k státním zárodOm

v Bruno ni 1 1- -3 tam i zpit VUky

vyjedou v pátek v lobotu v 2:3o
odpoledne z Union nádrail Lístky k

dostáni v úřadovně Korth Weitern
drán v Paxton hotelu 46x1

— V pátek kolem 3 hodiny
odpoledne rozzuřila te oad Oma-ho-

prudká elektrická bouře jeř

fy provázena byla velkým větrem a

lijavcem' AČ bouře ta potrvala
pouze několik jen okamžiků na

tropila v městě dosti iitod Nej-vfct- Sf

liják inesl te oad jižní částí
města kdežto severně od Cuming
ulice pršelo jen málo DČhcm

bouře několikráte uhodilo avšak

Škody bleskem apAsobcné nejsou
značné NejvětĚÍ Skoda spůso-ben- a

byla na budově Aultman-Taylorov- ě

na 9 a Jackson ul kde
atríeoa byla plechová střecha a

přístřešku 132 stopy dlouhého
Dále byly bleskem zasaženy Glen
coe mlýn a elevator na Izard ul

mezi aa a 23 ul kdež poškodil
střechu v částce aa $y obydlí
Aug Knutsona č 217 Fopplcton
ave kdež zapálil avlak ohněm

spůsobena Skoda jen nepatrná
blíže obydlí Alberta Alexandra na
6 a Hickory ul rozpoltil blesk

jablofi velký komín hotelu Praha
zasažen byv blesken sessul se s

hromovým rachotem avšak nikdo
na štěstí nepřišel k úrazu V 9
hodin večer počalo pak pršet a

pršelo téměř po celou noc

— V neděli ve 4 hodiny odp
utopil se v potoku l'ost asi jedou
a půl míle jihozápadně od Denson

vzdáleném 1 5 letý Charles Mc

již 13 ul Jana Steigra a Kud

Přejeme jak Sokolům tak i Sokol-ká-

vfebo zdaru! — Jak f námi
sděleno přihlásilo se dosud velmi

málo výletníků do Druna ač jsou

závody již přede dveřmi Doufáme

nicméně že české obce OmaŽská i

souih omažská budou četně za

stoupeny

— Do rodiny milého přteie na

šeho p Fr ifolýho z č 1714 již
10 ul zavítal předminulé úterý

milý host buclatý synáček— Též

krajan p Antonín Semío bydlící
v č 1319 Wíllíarn ul má velikou

radost ze statného syoáČks které-

hož rnu povila minulý týden jeho
choť šťastným tatíkům gratuluje
mel

— V pondělí večeruvedeno by
lo mnoho nových členů do spolku
Hytířů Ak-S- ar Denových při kte
réž příležitosti přednesla Koyal
Canadiao band z Krugof parku
několik hudebních Čísel a mez! tě
mí í nový pochod "Ak Sar-De- n'

jehož skladatelem jest nadaný
krajan prof Doh Peci Pochod
ten setkal se s úspěchem nanejvýš
skvělým a jak doslýcháme prof
Peci může tuto skladbu svou vý-

hodně zpeněžítí

— Dnes apojeni byli slastným
poutem manželským pan Martin

Sloup a slč Kateřina Váchalova

Novomanžele provází naše blaho-

přání!
— Právník John O Veiser

určený k obhajobě vydčračky pí
Lillían Algoe ové snaží se svou

klientku dostali na svobodu po
mocí habeas corpus V žádosti
své uvádí že zákon pod kterýmž
soudce Day Algoe-ovo- u pokutoval
£250 jest oeústavní Soudce

Kedick prozatím žádosti o habeas

corpus nevyhověl
— Expressák John McDonald

předminulé úterý pořádně ae na-

mazal a večer vyhrožovat zavraž-

děním celé své rodině Byl při'
volán poíicista A E Ileller a

když chtěl McDonalda satknouti

vytrhl mu tento klacek zasadil
mu jím dvě rány do hlavy a araziv

jej k zemi počal jej škrtili Tu

policista střelil zuřivce do prsou
a zranil jej tak povážlivě že mu

sel t ýtí dopraven do nemocnice

sv Josefa Stav McDooaldův

jest vážný ale jest naděje Že se

uzdraví

Kirchnera na Williams ul Fr
Semeráda na rohu 16 a Williams

ftád Jan Hus č 50 ZČIiJ jak

jest všem čtenářům našeho ttlistu
známo pořádal slavnost věnčení

hrobu v neděli 4 června jelikož
nemohl tak uČíniti v nedčli 28

května následkem deštivého počas-

í- Slavnost tato vydařila se zna-

menitě neb počasí bylo krásné
kromě velkého větru o jaký u nás

nebývá nouze Vzdor tornu sešlo

te ku slavností dosti krajanů f

vzdálených mezí nimiž byl též p

Jottí Ducháček od Newman Gro-v- e

starý bývalý osadník v našem

okolí který se vyjádřil že to jett
prvá slavnost toho druhu v tomto

okolí pořádaná a že to jest chva-

litebné pro náš ftád Že se o ta-

kové věcí stará "Co jest to" do-

ložil ''když přijde ten neb onen

jednotlivec okrášlit hrob svého

milého? Jak významněji a důstoj-

něji to vypadá když se všichni

sejdeme na tomto místě a společně
okrášlíme hroby svých drshých"
Dlužno podotknout! že pan Du-

cháček ověnčil hrob svého otce

Hrob ten nejen že jest velmi pěk-

ně upraven ale pne se při něm

velmi pěkný pomník který pan

CucháČek před dvěma roky otci

svému postavil Po ukončeníslav
nosti na hřbitově odebrali jsme
se do spolkové síně kdež jstno no

pří výborné řízné thmelovíně Jíž

nám bylo nevyhnutelně třeba jež-

to v den ten panovalo náramné

horko po krajansku bavili Sešli

jsme se tj a mnoha krajany s kte-

rými ae tak Často nesejdem jako na

ul J F Nováka na rohu 15 i

Iíoward ul a Josefa Mika na ná

draží Durlington — Kdo chce k

výletu do Druna použiti zvláštního

vlaku přihlásiž se nejdélé do po-led-

v pdttk u výše jmenovaných

i
Sokolů 4it(
—V sobotu ráno odsouzeni byl

Novinky 1 PJatUmoutn Web- -

Plattsmouth i června

V pátek o 4 hodíoí raoof la

zde žívotoí svou pouť ví-

řené stařenka pí Kateřina

Jtítě ve čtvrtek byla
návštěvou u svých přátel a aouse

dú a v pátek ráno nebylo jí více

Zeenulá narodila as dne 15 dubna

184 v Kadnicích na Moravě a

dočekala se tudíž požehnaného
věku 91 roku Zanechala po sobě

dva syny v Chicagu a dceru panf
Skoumalovou v Plattsmouth Po

hřeb zesnulé stařenky jež těšila ae

všeobecné vážnosti určen byl na

nedělí ve 4:30 hod odpoledne a k

vykonání pohřebních obřadů poz-

ván velebný pán Iiedoář z Crele

Neb
Ve atředu 7 června vyjel si p

Jindřich Donát pozemkový zdej-

ší jednatel f několika přáteli do

Missouri za účelem prohlídky po-

zemků které tam má na prodej

Zajeli též do Galatin Davíess

Co Mo a shledali že tam vše

dobře roste Pšenice jíž metá a

bě í a kukuřice jest tam lepší nežli

u nás Zejména sena jsou tam vel-

mi krásná a podobného není v ce-

lém snad státu Pozemky jaou tam

ještě dosti laciné a krajané kteříž

by si přáli bližších zpráv obrsťte
se a důvěrou naJDonátav Platts
mouh Neb

Zbabělá vražda— V aobotu ve-

čer zastřelil 27lctý Němec Max

Plochn zaměstnaný na farmě te-

ty své pí Anny Goosové asi dvě

míle jižně od Plattsmouth 22lctou

sestřeníc! svou Almu Goosovu a

mladší sestru její lehce postřelil
Ploehn celé odpoledne ztrávil vr

městě a navrátiv se večer domů

vešel do kuchyně kdež děvčata

myla nádobía žádal zhurta večeři

Když mu sestřeníce sděliy!e do-

ba večeře jíž dávno minula udešfil

Ploehn do svého pokoje kdež vy-

čistil a nabil svůj revolver načež

se vrátil opět do kuchyně Zde

opět požádal o večeři a když děv

Čata chováním jeho poplašená
mu alíbila že budevečeře v oka-

mžiku hotova vytáhl pojednou re-

volver a počal na děvčata atříleti

Almě pronikla jedna kule praoma
a dvě zasáhly ji do těla a nešťast-

né děvče doplíživší se na porč
tam skonalo Mladší Emmabyvší
zraněna lehce na prsou a v zápě-

stí uprchla k sousedovi a učinila

poplach Vrah po spáchaném Č-

ínu dal se zbaběle na útěk směrem

k řece Missouri Asi 130 nás vy-

dalo se za uprchlým ničemou do

lesů táhnoucích se podél řeky

Missouri ale marné bylo veškeré

naše pátráHí Též i slídní psí vy-

sláni byli po Jeho stopě ale též

marně mělť vrah několika hodin-n- ý

předskok Má se za to ž e se

Hloehn ekrývá buď v hustém lese

aneb že se utopil Dostane li se

však dareba pronásledovatelům
do rukou pomoz mu pak pánbu

sáml Nezměrná žárlivost dohnala

prý Němce k hroznému činu to

mu Dobře ještě že to byl Němec

a nikoliv Čech neb každý snadno

sí domyslí jak by o nás zdo mlu-

vili Zpravodaj

ve spolkovém soudě Leon Miller

z Oak Neb Philip Strakosh z

Tecumseh Neb a i8letý Coral

W White bydlící blíže Gates

Neb Miller provinil se proti
spolkovým zákonům zasláním po
Stou oplzlého dopisu mladé Žen

Clelland bydlící a rodiči svými v

č 1232 Evans ul v Denson

McClelland koupal se v potoku Ětině v Logsn la a za trest
dostalo se mu pokuty v obnosuješts se třemi soudruhy když po

jednou vstoupil do hluboké díry a li 00 a rok a den v káznici
Sioux Falls S D při těžké práneuměje plován v této utonul
ci Philip Strakosh domáhal seMrtvola nešťastného chlapce vy přiklad a p Jos Ducháčkem kte
na svém dřívějším zaměstnavatelitažena byla Merrittem Wisema- -

rýž za výborné zábavy s námi no

wslovilí "Kraiané lá vám tkunem který se ponořil do hloubky vyrovnání služného pomocí po-

štovního lístku při čemž však

použil necudných a hrubých výra

aa desíti stop kde mrtvolu nalezl tečně závidím jak pěkně upravený
Charles McClelland zaměstnán

zů byl za to odsouzen k pokutěbyl po několik měsíců u M li
máte svůj stánek a Jak srdečné

opravdu po krajansku se bavíte

KéŽ bych jen mohl častěji meziSmith DryGoods Co a byl synem
Franka McCIellanda listonoše na

lio a k 3odcnníinu pobytu v okr

vězení White zadržel dopis
adresovaný icho otci a vzal z něho

vás zavitatl Ale nechť ' pravítku
konci "vzdor tomu že mám kpoště omažské Potok v němž

peněžní poukázku znějící na £32 vám tak daleko jen mi oznamtechlapec utonul nalézá se ua ma

jetku mlékaře li II Posta bydlí sž budete opět něco důstojného
a peníze ty utratil Jtyl odsouzen
k zaplacení pokuty v částce £50 ačího asi míli jihozápadně od

Denson Pohřeb nešťastného Hk osmiměsíčnímu pobytu ve vězení

chlapce odbýván byl včera odp

pořádat a Já jistě mezi vás zav-

ítám" — Zábava se tentokráte

vydařila znamenitě a doufám že

krajané kteří nás z větší vzdále-

nosti navštívili toho nelituji a Že

Dodge okresu při těžké práci
Jelikož však bylo zjištěoo že

mledý White podporoval svou
— V sobotu kolem půlnoci

vraceli se E I Cudahy synovec
matku a že i odcizený obnos jí se podruhé zase dostaví neboť seE A Cudahyno a Jerome McGee

z liennington v automobilu z dý zajistékaždý krajan pobavílépeme
zikrajany než mezi jinooárodovelcháiku pořádaného v obydlí C

T Kountze 3924 Dewey ave Zakončení školního roku osla

vili v Líndssy minulýtýden velkoJeli na východ po Farnam ul a

když se blížili ku křižovatce 31 a
lepým programem jenž byl pro-

veden v tamním parku
Fsrnam ul tu starší již žení pa

Vyslovení soustrasti

Vyslovujeme tímtonejhlub
áí soustrasť naší ct rodině

p Franka Kllllana

nad ztrátou jeho milované

manželky matky a naší spo
lusestry

Františky Kllllanové

ku rá neúprosnou smrtí vy
rvána byla z kruhu našeho
ve středu dne 7 června '03
Duďte ujištěni přátelé dra-

zí že veliký bol Váš cítíme a

Vámi

Za Tábor Myrta č 922

Královských Družek Ameri-

ckých
Msrie Houkal před
Frant Soukup taj

Oiinlm Nuli„ S řurvutUtKA s

tmě hluchá vystoupMa z vozu

pouliční dráhy a brala se přes
ulici Aby zachránili ženu uhnuli

rychle stranou při čemž se auto

odevzdal pro kterouž příčinu se

otec nafl rozhněval a jej udal

bude učiněn pokus aby odsou

ženci byt trest zmírněn

— Elegantně zařízený a bohatě

zánobený obchod doutoíkářský
vlastní pan Václav Dušátko v č

126a jižní 13 ul Na skladě má

velký výběr pěkných dýmek špi-

ček importovaných tabatčrek

jakož i velké zásoby tabáku kuřla-véh- o

šřlupavého a Žvýkavého
Doutníky jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tí

— Naši bodří Sokolíci a bujaré

Sokolky pilně se cvičí k státním
rávodům v Uruno a nepochybuje
me že v zápanu čestně obstojí
Tři Jed Sokol vypraví do Uruna

mohli převrátil oba muži však

Farmářská telefonní spolrčnst
staví sloupy po kterých povede
telefon v distriktu Schoohrsíttak
že íarmtří budou moci vzájemně
se zavolali v čas potřeby aniž by

vyšli % domu Dobrá to věc Jen

pokračujme 8 duchem Častil V

úclě Joseí Storek

zavčas vyskočili a jen nepatrně se
odřeli Automobil byl však znač
ně porouchán

— v neueu oup ouuyvau v

Ilaoscom parku ulavnost zdobení
hrobů lože AUUVV a Dcerce o

llouor a Duuliy a South Oiuahy
Káno oidobily uitanoveiié výbory

hroby zesnulých bratří a eur ua

hřbitovech květinami Odpoledni
alavoosli sučaUnilo sa ua 5000

dvě Čtty V prvé četě jsou So

kolové Fr Kina Usy Procháska

Jan Krajíček Fr Křeček Kudí

(!t obecenstvu v okolí
Xovd Prahy Mimi

Dovoluji si tímto ve známou
uvtlatl Že jíeui převial jednatel-

ství tohoto lislu a kde by sobě

přM nějakého vyllarul stranu

přudplacenl aneb Jiní sileíh
tosti týkající se ct lislu tohoto
milerád každému posloužím PH

hlaste se kdykoliv zvláště Členové

spolku č 3 CSDN
Vál slultiovoliiý

a M F llAňlífí

Novák a F S Fiala: v druhé četělidí — Podobnou slivuoM polá la

ty omažské a southomal-k- é IoIb

Do South Oniuliy Neb

V esnitiuoul (liiirtí mlluvaud ualt
man lulky a uulky

Anny Stehnová

oftinnnull Uma v nesmírném h"lu
intHiMii u¥tUil v teiiiNiitu irtu lilt- -

nak Ant Křeček Old Jelen los

Skalák Vác Iloílman Jar Jelen
a Jos Hejduk— SokoUk pojede
na závody dvanáct a sice A Iloíí

Ci obecenstva !

Tímto dovolujeme si laskavě

upozornili ct naše příznivce že

následující krajané zo viácné

ochoty vaall na sebe jednatelství
"Pokroku Západu" a jaou opráv-

něni na nál list pMplatné pliji

mati jakož I veškeré záležitosti

tohoto se týkajíc! vylisovali)

Pan V J Prášek llalletisvllle

Texas a okolí

Pao Jos Macha Shloer Ti

a okolí
ran Jv Kučera West Teass

1 okolí

Pa los tlursl ml Dlick

Hone Kaus a okolí

Pan Ant Slavíček Uolyrood

Kam okolí

Pan Jos KvasoUka Wilsou

Klf okold

ulu!yt'h l Mrli lUltfI1I1U iiiftlkii ilrliJ ihuM natimanová Mary Chvalova Hulena
3 v

Chvalm Kulma Kmentová

Otilie Kmentová Anežka KrajfČ
ková Anna KrajlČkova Pavlína

Kytlřů Pythia Hathbonn SisUM
v Myrtlelullu ua 15 a Douglaa
— Krajané jii jsou milovnici

výtečného moku Schlitaova a klá-

til t chtějí výboiuí pobavili mě

ti by navštívit] tuodcrui aatíaený
hosiirfc u Habru' a a 10I1 13

William ul v němí vévodí ml
mý 1 oblíbený hostinský Kartl
ChUborád Kromě toho pošlou
11 vím laramautnt čiili urjlťpll
ml doutníky likéry jako! I chtít

oým likuskem jo
— ll

Ukul I uii lututiid ti Ji'ro
Novákovou irovrft uittuiiviiull
Umí voťlll vtwlý illk Mil roilUté
J VU lin liillťlin Ivkkm luteltit
t% ikvoaluy třniii )ouft)t I
nám ilrál (IImiiii( lHul
lotu lkví iulnii( trvám JuU

Karet Mbkae

tNlkl t IrKVt %

Michalova Pmma VoUucove

lilium Trrjbalova Apolena Trej

Louis Horka

(esky trávník a veřejný notář

H ¥ Mru UM- - Omaha

balovi a Fauny Hamťekova Ve

sboru soudcovském iadatl budou

Umahy Sokolové Jan Malhausrr

Vojt Povoodta Hoh Haitol—


